
UCHWAŁA NR IX/58/24 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z  zaburzeniami psychicznymi i usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz  art. 50 ust.6, ust.6a, ust.6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) . szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania, 

2) . szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich,  wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania  takich usług, 

3) . rozszerzony katalog osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 
uzupełniający. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie  przysługują osobom, o których 
mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, na zasadach i w zakresie określonym w tej ustawie. 

2. Rozszerza się katalog osób o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2  ustawy o pomocy społecznej, o osoby dla 
których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez 
rodzinę, a także  wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. Usługi sąsiedzkie mogą być 
przyznane również jako uzupełnienie innych usług przyznanych świadczeniobiorcy lub jako samodzielna forma 
pomocy. 

3. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokojeniu podstawowych 
potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno – pielęgnacyjną oraz w miarę potrzeb i możliwości 
zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

4. Wymiar i zakres usług sąsiedzkich jest uzależniony od stanu zdrowia osoby, jej sytuacji rodzinnej, 
sprawności psychofizycznej, jak również możliwości i wsparcia i udzielenia pomocy ze strony rodziny 
i środowiska. 

5. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu w zależności od potrzeb, w wymiarze 
nie większym niż 20 godzin miesięcznie, w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców i będą świadczone 
przez osoby spełniające przesłanki określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art.8 ust.1 
pkt 1 i pkt 2 ustawy, ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, w zależności od posiadanego dochodu: 

Wysokość opłat w % ustalona od ceny 1 godziny usługi dla: Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kwot kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatne nieodpłatne 
powyżej 100% do 150% 5% 10% 
powyżej 150% do 200% 10% 15% 
powyżej 200% do 250% 15% 20% 
powyżej 250% do 300%  20% 25% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BF4266B-3BF7-4C8D-998B-D57D4CFDB5A8. Podpisany Strona 1



powyżej 300% do 350%  25% 30% 
Powyżej 350% do 400% 30% 35% 
Powyżej 400% do 450% 40% 45% 
Powyżej 450% do 500% 50% 55% 
Powyżej 500% do 550% 65% 70% 
Powyżej 550% do 600% 80% 85% 
Powyżej 600% 100% 100% 

3. Koszt odpłatności jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem usług specjalistycznych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi wynosi: 

1) usługi opiekuńcze  w wysokości 35,00 zł, 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 45,00 zł 

3) usługi sąsiedzkie w wysokości 29,00 zł 

§ 4. 1. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  jest decyzja administracyjna oraz karta pracy opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych 
godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usług lub rodzinę. Ustalana jest jako iloczyn liczby godzin usług 
świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz stawki odpłatności za jedną godzinę usług, o której 
mowa odpowiednio w § 3 ust. 3. 

2. Rozliczanie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług (wskazującej imię i nazwisko osoby 
świadczącej usługi sąsiedzkie, imię i nazwisko świadczeniobiorcy, zakres wykonywanych usług oraz czas ich 
świadczenia, w tym: datę i godzinę), potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny. 

3. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze uiszcza opłatę, o której mowa w pkt. 1 niniejszego paragrafu na rachunek bankowy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Seceminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
wykonano usługę. 

§ 5. 1. W uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych 
w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich, specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami psychicznymi może zostać częściowo lub 
całkowicie zwolniona z opłat. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze w tym świadczone w formie usług 
sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze  może  nastąpić ze względu na: 

a) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno - leczniczej; 

b) ponoszenie niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, związanych 
z potrzebami mieszkaniowymi lub z procesem leczenia osoby zobowiązanej lub wspólnie gospodarującego 
członka jej rodziny; 

c) zdarzenie losowe w rodzinie; 

d) jeśli odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu poniżej kryterium dochodowego ustalonego 
zgodnie z art. 8 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

e) konieczność korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż 
jedną osobę w rodzinie lub z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych. 

3. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze w tym świadczone w formie usług 
sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać całkowicie zwolniona od opłat w przypadku 
występowania więcej niż jednej z przesłanek określonych w ust. 2. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BF4266B-3BF7-4C8D-998B-D57D4CFDB5A8. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Dariusz Janus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BF4266B-3BF7-4C8D-998B-D57D4CFDB5A8. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 
  Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w 
tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz świadczenie usług sąsiedzkich. 

W myśl art. 50 ust. 6-6b ww. ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa, w drodze uchwały,  
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  

Podjęcie nowej uchwały jest wskazane z uwagi na zmiany przepisów prawa, a w szczególności 
wprowadzenie do zakresu usług opiekuńczych – usług sąsiedzkich. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BF4266B-3BF7-4C8D-998B-D57D4CFDB5A8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/58/24 RADY GMINY SECEMIN z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2
	lit. c w § 5 ust. 2
	lit. d w § 5 ust. 2
	lit. e w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


